Cuenta Publica

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(Pesos)

Ente Publico: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE HIDALGO DEL PARRAL

Concepto

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Poder Ejecutivo: ESTATAL

Modificado

Subejercicio

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

36,840,296
19,670,330
867,732
8,420,482
3,381,929
1,376,869
3,122,954
0

12,427,139
0

275,583
96,753
179,217
4,034,706
3,198,918
412,005
6,361
4,223,596

43,611,702
34,514,315
659,737
1,065,934
502,457
2,169,678
200,000
52,651
17,563
4,429,367

54,254
54,254
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5,375,000

o O O O

0

2,457,487
0
0
2,457,487
0

0
0
0

1,263,529

o O O oo

829,828
433,701
0
0

3,161,581
1,770,173
250,159
1,015,117
0

0

84,708
41,424

0

0
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675,614
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39,297,783
19,670,330
867,732
10,877,969
3,381,929
1,376,869
3,122,954
0

13,690,668
0

275,583
96,753
179,217
4,034,706
4,028,746
845,706
6,361
4,223,596

46,773,283
36,284,488
909,896
2,081,051
502,457
2,169,678
284,708
94,075
17,563
4,429,367

54,254
54,254

O O O OO O oo

6,050,614

o O O oo

46,035,478
20,102,381
477,064
10,585,271
9,654,131
1,974,103
3,242,528
0

O 0O O0OO0Oo0Oooo

13,720,076
0

378,860
152,613
545,684
3,700,165
3,816,955
819,504
1,973
4,304,322
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52,516,593
39,104,850
839,514
1,990,921
548,286
2,846,758
284,708
86,519
32,253
6,782,784
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4,543,987
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39,297,783
19,670,330
867,732
10,877,969
3,381,929
1,376,869
3,122,954
0

13,690,668
0

275,583
96,753
179,217
4,034,706
4,028,746
845,706
6,361
4,223,596

46,773,283
36,284,488
909,896
2,081,051
502,457
2,169,678
284,708
94,075
17,563
4,429,367

54,254
54,254
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6,050,614
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Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Lic. Victor Gerardo Gutierrez Valdez
Pagina:  1/2 Presidente

Lic. Brigida Karina Arroyo Rubio
Tesorera




Cuenta Publica

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(Pesos)

Ente Publico: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE HIDALGO DEL PARRAL

Concepto

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Poder Ejecutivo: ESTATAL

Modificado

Subejercicio

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Plblica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

0

0
4,425,000
950,000

1,030,000
1,030,000
0
0

53,162
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53,162

500,000

500,000

O O OO OO oo

99,891,553
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7,558,211

0

0
5,100,614
950,000

1,030,000
1,030,000
0
0

53,162
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53,162

500,000
0
0
500,000
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107,449,764

0

0
4,541,958
2,029

o o oo

-71,365
-71,365
0
0
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1,248,322
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1,248,322
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o

118,019,126

0

0
5,100,614
950,000

1,030,000
1,030,000
0
0

53,162
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53,162

500,000
0
0
500,000
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107,449,764
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Lic. Victor Gerardo Gutierrez Valdez
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