# Cuenta Pública

# Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

# Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(Pesos)

Ente Público: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE HIDALGO DEL PARRAL

Poder Ejecutivo: ESTATAL

EILLE PUBLICO. JONTA MONICIPAL DE AGOA 1 SANEAMIENTO DE HI	DALOO DEL I AITITAL		Poder Ejecutivo. ESTATAL			
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios Personales	36,840,296	2,457,487	39,297,783	0	46,035,478	39,297,783
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	19,670,330	0	19,670,330	0	20,102,381	19,670,330
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	867,732	0	867,732	0	477,064	867,732
Remuneraciones Adicionales y Especiales	8,420,482	2,457,487	10,877,969	0	10,585,271	10,877,969
Seguridad Social	3,381,929	0	3,381,929	0	9,654,131	3,381,929
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,376,869	0	1,376,869	0	1,974,103	1,376,869
Previsiones	3,122,954	0	3,122,954	0	3,242,528	3,122,954
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	C
Materiales y Suministros	12,427,139	1,263,529	13.690.668	0	13,720,076	13,690,668
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	0	0	0	0	0	0
Alimentos y Utensilios	275,583	0	275,583	0	378,860	275,583
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	96,753	0	96,753	0	152,613	96,753
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	179,217	0	179,217	0	545,684	179,217
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	4,034,706	0	4,034,706	0	3,700,165	4,034,706
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	3,198,918	829.828	4,028,746	0	3,816,955	4,028,746
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	412,005	433,701	845,706	0	819,504	845,706
Materiales y Suministros Para Seguridad	6,361	0	6,361	0	1,973	6,361
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	4,223,596	0	4,223,596	0	4,304,322	4,223,596
Servicios Generales	43,611,702	3,161,581	46,773,283	0	52,516,593	46,773,283
Servicios Básicos	34,514,315	1,770,173	36,284,488	0	39,104,850	36,284,488
Servicios de Arrendamiento	659,737	250,159	909,896	0	839,514	909,896
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,065,934	1,015,117	2,081,051	0	1,990,921	2,081,051
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	502,457	1,010,117	502,457	0	548,286	502,457
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	2,169,678	0	2,169,678	0	2,846,758	2,169,678
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	200,000	84,708	284,708	0	284,708	284,708
Servicios de Traslado y Viáticos	52,651	41,424	94,075	0	86,519	94,075
Servicios Oficiales	17,563	11,424	17,563	0	32,253	17,563
Otros Servicios Generales	4,429,367	0	4,429,367	0	6,782,784	4,429,367
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	54,254	0	54,254	0	26,035	54,254
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	54,254	0	54,254	0	26,035	54,254
Transferencias al Resto del Sector Público	0-1,204	0	04,204	0	0	04,204
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	C
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	C
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	C
Donativos	0	0	0	0	0	C
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	C
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	5,375,000	675,614	6,050,614	0	4,543,987	6,050,614
Mobiliario y Equipo de Administración	0,373,000	073,014	0,000,014	0	<b>4,040,967</b>	0,000,014
Mobiliario y Equipo de Administración  Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	(
	0	0	0	0	0	(
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	ŭ		ŭ	(
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Lic. Víctor Gerardo Gutierrez Valdez
Presidente

Página: 1/2

Lic. Brigida Karina Arroyo Rubio

Tesorera

# Cuenta Pública

# Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

# Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(Pesos)

Ente Público: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE HIDALGO DEL PARRAL

Poder Ejecutivo: ESTATAL

Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	4,425,000	675,614	5,100,614	0	4,541,958	5,100,614
Activos Intangibles	950,000	0	950,000	0	2,029	950,000
Inversión Pública	1,030,000	0	1,030,000	0	-71,365	1,030,000
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	1,030,000	0	1,030,000	0	-71,365	1,030,000
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	53,162	0	53,162	0	1,248,322	53,162
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	53,162	0	53,162	0	1,248,322	53,162
Participaciones y Aportaciones	500,000	0	500,000	0	0	500,000
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	500,000	0	500,000	0	0	500,000
Deuda Pública	0	0	0	0	0	O
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	99,891,553	7,558,211	107,449,764	0	118,019,126	107,449,764

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Lic. Víctor Gerardo Gutierrez Valdez
Presidente

Página: 2/2

Lic. Brigida Karina Arroyo Rubio

Tesorera